
Kracie

2022年 12月

お得意様 各位

クランエ 薬品株式会社

東京都港区海岸 3-2()―-20

「クラシエ防風通聖散エキス錠」出荷停止に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜 り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社にて販売してお ります「クラシエ防風通聖散エキス錠」につきまして、現在、想定を超える

需要増、並びに他社同種同効品の影響などにより平常時を大幅に上回るご注文を頂いてお り、製造販売元

の大峰堂薬品工業株式会社の増産体制が整わないことから、2023年 1月 より全包装 (378錠/1764錠 )

で出荷停止をさせて頂くとの判断に至りました。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、深くお詫び申し上げます。

尚、安定供給再開時期につきましては、判明次第、速やかにご連絡申し上げます。

かかる事情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品

番号
製品名 包装

統一商品

コー ド

GSlコ ー ド

販売包装単位

EKT-62 クラシエ防風通聖散エキス錠
378i)定 045670718 (01)14987045670715

1764錠 045670732 (01)14987045670739

■出荷状況 出荷量 :D「出荷停止」

*日 本製薬団体連合会より2022年 4月 12日 付で発出された、日薬連発第 297号 「医療用医薬品の供給状況に関する

用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載 してお ります。

製品の出荷状況につきましては、弊社ホームページ「漢・方・優・美 (wwⅧ kampoyubi.jp)」

からもご確認いただけます。
鰈

以 上


